den edlen und ervesten Herrn Rudolfen von Papenhaim des heiligen 

Romischen Reichs Hofmarschall, daz er sein Insig| auch an den 

Brief gehanngen hat, doch Im und seinen Erben an Schaden dar- 

nider ich mich fur mich und all mein Erben verpinde alles das 

' war und stet au halten und zevolfüren so an den Brief geschriben 

stet der geben ist zu Volkchenmarket an Montag vor Sannd Mertenstag 

(6. novembris) nach Christi Gepurd vierzehenhundert und in dem 
sibenundfunfzigisten Jare. 

Ex membrana origin. tabularii caesarei vindoboneneis. 

CCLI. 

(1458, 2--5 aprilis, Bornae.) 

Friderieus imperator Casparem de Richeriis, attenta la serviti 

prestataci da Francesco Orlandino de Ricchieri eius patris, insti- 
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tuit eapitaneum Portusnaonis, accioché con la sua solita destrezza 

habbia a conservar quel popolo in pacifica quiete, et aministrar 

in tutto per giustitia. 

Documentum editum a Silino in Baccolta dei privilegj Hicchieri, p. 42—A3, per 

regesta exhibuit Birk in Urkunden-Auszüge ec. p. 29. 

CELIL. 
(1458, 23 maii, Venetiis.) 

Pasqualis Maripetro dux Venetiarum mandat Bernardo Natali 

potestati Mothae ut ad dubietates amovendas observari faciat quod 

potestati et capitaneo Tarvisii praecepit, nempe quilibet mercator 

ex Sacilo vel Portunaonis Venetias veniens cum vino, frumento, 

vel aliis quibuscumque mercationibus per Liquentiam vel passum 
Mothe, vel ex Venetiis Portumnaonem vel Sacilum accedens, 
non quadragesimum sed unum tantum quartum ducati solvat qua- 
libet vice. 

Inest operi: Statuta Portusnaonis ann. 1755, p. 327. 

CCLIII. 

(1459, 17 aprilis, Venetiis.) 

Dux Venetiarum Friderice Imperateri renuenti rata habere et obser- 

vare quae super dissidiis inter Pertusnaenenses et Zopelenses con- 

elusa sunt, respondet fermam íransaetionis, qua siatutum ui pars 

quaelibet infra quinquennium de iuribus suis posset dieere, interim 

servandam. 

Serenissimo et excellentissimo domino domino Friderico, divina 

favente clementia, Romanorum imperatori semper augusto, ac Austrie, 

Stirieque ec. duei illustrissimo. Pasqualis Maripetro, Dei- gratia, dux 

Venetiarum ec. recommendationem et prosperos ad vota successus. 

Accepimus litteras vestre serenitatis, datas XX martii proxime decursi, 

mentionem agentes de his que alias traetata et conclusa fuerunt inter 

oratores vestre maiestatis et nostros pro differentiis existentibus inter 

illos de Portunaono eius subditos et nostros subditos de Zopola, patrie 
nostre Foriiuli. Et coneludit vestra serenitas quod ea que tractata et 
conclusa fuerunt ne dum ratificare sed nec de cetero observare in- 
tendit, quod nobis significat quia tempus quinquennii prope est in 
ilis conventionibus specificatum, et dicit velle mittere oratores: suos 
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pro sedandis illis differentiis ec. Respondentes igitur maiestati vestre 
dieimus "nos esse certissimos eam pro sua summa sapientia et iustitia 

nihil aliud velle quam quod equitas et honestas exposcit. Scit enim 

sublimitas vestra per transactionem factam inter prefatos oratores esse 
conventum quod quelibet partium infra terminum quinquennii possit 

dicere de iuribus suis et differentias ipsas facere revidere, hac addita 

eonditione, quo. interim donec dicte difterentie revideantur, subditi 

partium debeant stare et parere dicte transactioni, et gaudere, uti 

et frui, sieut in ea latius continetur, euius exemplum faciens ad hoc 

propositum vestre cesaree maiestati mittimus presentibus introclusum. 

Que igitur cum ita sint, eam rogamus ut edicere vellit quod eius 

subditi predicti ab omni novitate se abstineant, et servetur forma 

ipsius transactionis, donec ipse differentie fuerint revise, et nos illud 

idem per subditos nostros inviolabiliter servari faciemus. Quando 

autem certiores facti erimus oratores celsitudinis vestre venturos esse 

ad ea loea differentiarum, nos oratores nostros etiam transmittemus, 

ut ipsis differentiis tandem finis imponatur, et subditi hine inde paei- 
fice et quiete vivant, et amice invicem conversentur. Datum in nostro 

ducali palatio, die 17 aprilis, indictione VII, 1459. 

A tergo: Serenissimo et excellentissimo domino domino Fri- 

derico, divina favente clementia, Romanorum imperatori semper 

augusto, ac Austrie Stirieque ec. duci illustrissimo. 

CCLIV. 

(1459, 2 iulii, Vindobonae.) 

Friderleus imperater Fridericum de Castrebarce Pertusnaenensibus 

enixe commendat, quem in itinere Romam versus benigne su- 

scipiant quande ad eos pervenerit ac favorabiliter tracient, que- 

eumque remote impedimente. 

Fridericus, divina favente clementia, Romanorum imperator 

semper augustus, Hungarie, Dalmatie, Croatie rex, ae Austrie, Stirie, 

Karinthie Carnioleque dux ec. universis ef singulis principibus eccle- 

siasticis et secularibus, archiepiscopis, episcopis, ducibus, marchio- 

nibus, comitibus, baronibus, nobilibus, militibus, militaribus, antianis, 

burgraviis, castellanis, magistris civium, iudicibus, consulibus civi- 

tatum, castrorum, oppidorum et villarum, communitatibus et rectoribus 

Fontes. Abth. Il. Bd. XXIV. 20 
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earumdem, mutariis, theolonariis, boletariis, portuum custodibus, 

utrisque nostris et imperii sacri, nee non hereditariorum prineipatuum, 
terrarum et dominiorum nostrorum officialibus, subditis et fidelibus 

dilectis quibus presentes nostre littere fuerint exhibite, gratiam cesa- 

ream et omne bonum. Venerabiles, illustres , magnifici, nobiles, fideles 

dileeti. Mittimus in presentiarum fidelem nostrum dileetum Fride- 

rieum de Castelbarco alias de castro romano militem aularem et dapi- 

ferum nostrum, in nonnullis nostris negotiis ad sanctissimum dominum 

nostrum papam, et nonnullas Italie partes, quem in huiusmodi pro- 

gressu sui itineris plena ubique securitate gaudere cupientes, ipsum 

vobis sincere commendamus effectu, desiderantes ac vobis et cuilibet 

vestrum seriosius precipiendo mandantes, quatenus prefatum Fride- 

ricum una eum familiaribus, equis, rebus et bonis eorum singulis, 

dum et quando ad vos pervenerint, nostri intuitu, benigne suscipere, 

favorabiliter traetare, nec non per nostre et vestre iurisdietionis loca, 

tam per terram quam per aquas, libere et secure, sine solutione 

mute, theolonii, datii, pedagii, passagü, gostume 1), gabelle et cuius- 

libet exactionis onere, omni quoque prorsus impedimento semoto, ire, 
redire, inibi stare et morari permittatis, conducatis et conduei faeiatis 
toties quoties fuerit opportunum, et super hoc fueritis requisiti, aut 

alter vestrum fuerit requisitus ad honorem et specialem reverentiam 

. nostre imperatorie maiestatis, et sicut nobis in eo volueritis singu- 

lariter complacere et nostram adimplere voluntatem. Datum Vienne, 

die seeundo mensis iulii, anno Domini millesimo quadringentesimo 

quinquagesimo nono, imperii nostri octavo, regnorum nostrorum 

romanorum vicesimo, Hungarie ec. vero primo. 

A tergo: Honestis et prudentibus fidelibusque nostris sincere 

dilectis eapitaneo, potestati ac consilio, totique communi terre nostre 

Portusnaonis. 

Ex tabulario comitum Ricchieri Portusnaonis. 

1) Proprie costuma ut et coystuma ac constuma est praestatio sive pecunia, sive aliis 
rebus. ,Statutum est inter nos (abbat. et conv. Arremar.) et ipsam comilissam 

(Campaniae) quod in coustumis nummorum et avenae, quae in festo e. Remigä 

solrentur annuatim ab hominibus de Pargis, . . . . habebit ipsa medietetem, et aes 

alteram medietatem,“ Chartular. Campaniae. Charta ann. 1209, f. 317. 

307 

CCLY. | 

(1401, 1 iulii, Graecii.) 

Cum Friderieus imperator Petrum Fynz familiarem suum et 
Alphonsi regis Portugalliae personae custodem Venetias legatum 
transmiserit ut eum Paulo Mauroceno, Laurentio Mauro et Bernardo 

Iustiniano a Venetorum duce ideo deputatis ac Symone de Zopola 
conveniret ad componendas differentias super confiniis et iuribus 
eommugnandi Portusnaonensium cum fratribus de Zopola, pacta 
transactionis amicabilis, compositionis et concordii stabiliunter.